
Vertrauen, das bleibt.

Betriebliche Krankenversicherung:
Leistung & Beitrag der Tariflinie Smile auf einen Blick
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Smile /
Smile More

Maximale Flexibilität beim Zahnarztbesuch:  
2 Tarife mit jeweils 3 Budgets
Unbeschwert lächeln mit den Tarifen Smile und Smile More. Wählen Sie für Ihre Mitarbeiter zwischen 
zwei Tarifen und jeweils drei Budgets. Smile und Smile More geben Ihren Mitarbeitern maximale  
Flexibilität bei dem Schutz ihrer Zähne. 
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Zahnbehandlung / Kieferorthopädie / Zahnprophylaxe Smile Smile More

Plastische Füllungen, Wurzelbehandlung, 
Parodontosebehandlung, Aufbissbehelfe und Schienen

-- 100 %

Kieferorthopädie (KFO) bei Kindern  
bis Vollendung des 18. Lebensjahres

--

je Versicherungsfall: 

- max.   500 € (Tarifstufe 1.000)  
- max. 1.000€ (Tarifstufe 2.500) 
- max. 1.500€ (Tarifstufe 5.000)

Unfallbedingte KFO für Kinder und Erwachsene -- 100 % 

Zahnprophylaxe, Professionelle Zahnreinigung, Fissuren- 
versiegelung, zahnaufhellende Maßnahmen (z. B. Bleaching)

100 %, 
 max. 200 € / Kalenderjahr (KJ)

100 %, 
max. 250 € / KJ

Zahnersatz z. B. Inlays, Kronen, Implantate Smile Smile More

Privatzahnärztliche Versorgung mit Zahnersatz, Funktions-
diagnostik, Augmentation (Knochenaufbau für Implantate)

75 % 100 %

Implantate ohne Begrenzung der Anzahl je Kiefer ✓ ✓

Schmerzlinderung Smile Smile More

Bes. Maßnahmen zur Schmerzausschaltung wie Analgo-Sedierung,
Vollnarkose, Lachgas-Sedierung, Akupunktur und Hypnose

-- 100 %

Gebührenordnung Smile Smile More

Gebührenordnung für Ärzte (GOÄ) und Zahnärzte (GOZ) bis zum Höchstsatz bis zum Höchstsatz

Highlight Smile Smile More

Erhöhung des vereinbarten Budgets bei Leistungsfreiheit Ja, bis max. 5 KJ Ja, bis max. 5 KJ

Die Leistungen werden nur in Ergänzung zu den Leistungen der GKV oder PKV gezahlt.
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Leistung & Beitrag der Tariflinie Smile auf einen Blick

Überzeugend günstige Beiträge

Legende:	  
Obligatorisch = arbeitgeberfinanziert – für Mitarbeiter;  
BB BF = Besondere Bedingungen Beitragsbefreiung – voller Leistungsanspruch auch bei längerer Arbeitsunfähigkeit, Elternzeit, Sabbatical & Co möglich. 
Fakultativ = arbeitnehmerfinanziert – für Mitarbeiter, die sich zusätzlich zum arbeitgeberfinanzierten Schutz absichern möchten und deren Angehörige;  
Einzel = Weiterversicherungsmöglichkeit für Rentner, ausgeschiedene Mitarbeiter und Angehörige und bei Beendigung des Kollektivvertrages

Obligatorisch Obligatorisch 
(BB BF ) Fakultativ Einzel

Tarif 16 - 70 16 - 70 0 - 20 21 - 70 0 - 20 21 - 70 ab 71

Smile750 11,90 € 12,50 € 1,30 € 13,30 € 1,50 € 14,70 € 22,70 €

Smile1500 14,90 € 15,65 € 1,70 € 16,40 € 1,90 € 18,20 € 30,20 €

Smile3000 16,90 € 17,75 € 2,10 € 18,40 € 2,30 e 20,40 € 35,30 €

Smile More1000 18,70 € 19,64 € 6,50 € 20,80 € 7,10 € 23,10 € 34,20 €

Smile More2500 25,40 € 26,67 € 8,70 € 27,80 € 9,70 € 30,90 € 49,60 €

Smile More5000 28,20 € 29,61 € 10,40 € 30,70 € 11,50 € 34,00 € 57,30 €

Continentale Krankenversicherung a.G.
k-fv – Firmen- und Verbandskunden
Augustaanlage 66, 68165 Mannheim
Tel. 0621 457- 7444
bkv@continentale.de

2737 / 06.2024

Die Leistungsbeschreibungen sind lediglich Kurzfassungen. Maßgebend sind die jeweils vereinbarten Allgemeinen Versicherungsbedingungen  
(Rahmenbedingungen, Tarife mit Tarifbedingungen).
Aus Gründen der besseren Lesbarkeit wird in diesem Dokument grundsätzlich die männliche Form verwendet; jedes Geschlecht ist dabei gleichermaßen gemeint.

Unsere ConCEPT Highlights! 

Schutz für GKV- und PKV-Versicherte: Mitarbeitende und deren 
Familienangehörige. 

Ohne Gesundheitsprüfung / Wartezeiten je nach Tarif für Mit-
arbeitende und Angehörige unter bestimmten Voraussetzungen.

Beitragsbefreiung: voller Leistungsanspruch auch in entgelt-
freien Zeiten wie z.B. längerer Arbeitsunfähigkeit, Elternzeit oder 
Sabbatical möglich.

Eigenfinanzierte Erweiterung des Versicherungsschutzes für 
Mitarbeitende und Angehörige möglich.

Weiterversicherung für Rentner, ausgeschiedene Mitarbeitende, 
Familienangehörige über den gesetzlichen Vorgaben hinaus mit 
identischen Tarifleistungen möglich.

Kundenportal ConCORP z.B. für die An- und Abmeldung sowie zur 
schlanken Vertragsverwaltung. Auch Mitarbeiter erhalten einen 
Zugang und können ihre Verträge einsehen, Assistance-Leistun-
gen abrufen u. v. m.

Assistanceleistung und Gesundheitsportal: Mit Facharzt-Terminser-
vice, ärztliche Videoberatung und 24 / 7 Gesundheitstelefon u. v. m.

Attraktiver Budget-Bonus
Und wird in einem Jahr mal keine Erstattung be-
antragt, erhält der Mitarbeiter im Folgejahr einen 
Budget-Bonus von 10 % des Grundbudgets dazu.

Der Budget-Bonus steigt so um bis zu 50 % des 
Grundbudgets an. Sobald der Versicherte wieder 
Leistungen einreicht, startet er im darauffolgen-
den Jahr mit dem vereinbarten Grundbudget.

Beispiel Smile More

ConCEPT bietet noch 
mehr: Tariflinien 
Choose und Save


